
MAXIMAウォータープルーフグリスの販売中止について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2月 1日より弊社にて代理店業務を開始したMAXIMA社の製品ラインナップの中に、現在日本

国内での販売を中止しているものがありますのでお知らせ致します。 

皆様には多大なご迷惑をお掛けし誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解賜れますようお願い致し

ます。 

 

 

■販売中止品目 

MAXIMA ウォータープルーフグリス 

 

■販売中止理由 

MAXIMA ウォータープルーフグリスに含まれる一部の成分が劇物指定を受けるものであること

が判明し、日本国内での販売が困難なため販売を中止させていただくことになりました。 

尚、劇物指定成分を含む製品を違法に販売、購入することは毒物及び劇物取締法により禁止さ

れており、違反した場合は 3年以下の懲役もしくは 200万円以下の罰金、またはその両方を科せ

られることがあります。 

現在、日本国内で正規にMAXIMA製品の輸入販売を行っているのは、モーターサイクル部門の

弊社とジェットスキー部門をはじめとするその他部門のマキシマジャパンのみとなります。 

ご購入の際は販売経路にご注意ください。 

 

■代替製品情報 

現在米国MAXIMA社にて、劇物指定成分を除いた新製品の開発を行っております。 

製品発売時期等に関しましては未定となっておりますが、使用する成分を変更した上で品質を下

げないよう努力しておりますので、今しばらくお待ちいただけますようお願いいたします。 

 

 

 

 

お問合せ先 

株式会社ダートフリーク 

〒489-0005 愛知県瀬戸市中水野町 2-30 

TEL 0561-86-8301 


